УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 05 » марта 2021 года                                  № 209-11-241

Об утверждении «дорожной карты» по

оказанию методической помощи

общеобразовательным учреждениям

Ракитянского района, имеющим низкие

образовательные результаты

обучающихся

В рамках реализации федерального проекта адресной методической

помощи «500+» на территории Ракитянского района (далее - Проект), с целью

организации методической поддержки общеобразовательным учреждениям,

имеющим низкие образовательные результаты обучающихся

приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» по оказанию методической

поддержки общеобразовательным учреждениям Ракитянского района,

имеющим низкие образовательные результаты (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ

«Центр развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева.

          Заместитель начальника

          управления образования

администрации Ракитянского района      И.Н. Кутоманова

Холодова Мария Михайловна

(47 245) 5-74-98

Приложение№1

к  приказу управления образования

администрации Ракитянского района

от « 05 » марта 2021 года №209-11-241

«Дорожная карта» по оказанию методической поддержки

общеобразовательным учреждениям Ракитянского района, имеющим

низкие образовательные результаты

№

п/п
Наименование

мероприятия

Дата

реализации

мероприятия

Ответственн

ый за

реализацию

мероприятия

Результат

1 Стартовая диагностика в

отобранных

общеобразовательных

организациях с низкими

образовательными

результатами

обучающихся

Март 2021 Школа-

участница

(МОУ

«Вышнепенск

ая ООШ»)

Проведена стартовая

диагностика ШНОР,

собраны данные для

разработки дорожных

карт

2 Создание муниципальной

рабочей группы по

реализации федерального

проекта адресной

методической помощи

«500+»

Март 2021 Управление

образования

администраци

и

Ракитянского

района

Приказ управления

образования

администрации

Борисовского района

3 Анализ сформированных

рисковых профилей

школы-участницы

Март 2021 Школа-

участница

(МОУ

«Вышнепенск

ая ООШ»)

Анализ

индивидуальных

рисковых профилей,

сформированных по

результатам стартовой

диагностики

4
Создание на

официальном сайте

управления образования

администрации

Ракитянского района

раздела

«500+»

Март 2021 Управление

образования

администраци

и

Ракитянского

района

Создан на официальном

сайте

управления образования

администрации

Ракитянского района

«500+»

5 Участие в региональных

методических вебинарах

По графику

ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

Муниципальн

ый

координатор

Явочный лист

 Проведение совещаний с

руководителями ОУ

Апрель 2021 Управление

образования

администраци
и

Ракитянского

района

Повестка, явочный

лист,

6 Участие ШНОР в

пробных экзаменах в

форме ОГЭ и ВПР

Март, апрель

2021

Школа-

участница

(МОУ

«Вышнепенск

ая ООШ»)

Приказ управления

образования

администрации

Ракитянского района

7 Анализ результатов

пробных экзаменах в

Март, апрель

2021

Управление

образования

Приказ управления

образования

форме ОГЭ и ВПР администраци
и

Ракитянского

района

администрации
Ракитянского района

8 Посещение куратором

ШНОР

По графику Куратор График посещения ОУ,

журнал посещений

9

Разработка «дорожных

карт» по достижению

позитивных изменений в

образовательных

результатах обучающихся

Март, апрель

2021

Школа-

участница

(МОУ

«Вышнепенск

ая ООШ»)

Утвержденная

«дорожная карта»

10 Проведение мероприятий

«дорожных карт» по

достижению позитивных

изменений в

образовательных

результатах обучающихся

с участием кураторов

Март, апрель

2021

Школа-

участница

(МОУ

«Вышнепенск

ая ООШ»),

куратор

Проведены все

мероприятия по

реализации «дорожной

карты»

11 Проведение первого этапа

мониторинга «дорожных

карт» по достижению

позитивных изменений в

образовательных

результатах обучающихся

Май 2021 Управление

образования

администраци

и

Ракитянского

района,

школа-

участница,

куратор

Проведена оценка

реализаций

мероприятий

«дорожной карты»

школы-участницы

12 Проведение второго

этапа мониторинга

«дорожных карт» по

достижению позитивных

изменений в

образовательных

результатах обучающихся

Сентябрь 2021 Управление

образования

администраци

и

Ракитянского

района,

школа-

участница,

куратор

Проведена оценка

реализаций

мероприятий

«дорожной карты»

школы-участницы

13 Проведение анализа

реализации проекта в

2021 году, подготовлен

план мероприятий на

2022 год

Март - декабрь

2021

Управление

образования

администраци

и

Ракитянского

района,

школа-

участница,

куратор

Проведен анализ

достижения показателей

школы-участницы.

Разработан план

мероприятий на 2022

год